
Zuarbeit zur Entgeltordnung Verpflegung in kommunalen Kitas

Tarifentwicklung Öffentlicher Dienst - VKA

Tabellenentgelt

Laufzeit Steigerung

01.02.2017-28.02.2018 + 2,35 %

01.03.2018-31.03.2019 + 3,20 %

01.04.2019-29.02.2020 + 3,10 %

01.03.2020-31.07.2020 + 1,06 %

Einmalzahlung 250,00 € für Entgeltgruppen 1 bis 6

01.04.2021 -31.03.2022 + 1,40 % (mindestens 50,00 €)

ab 01.01.2022 1,0 VbE statt 40 Woh nun 39,5 Woh = Steigerung um 1,26 %

01.04.2022-31.12.2022 + 1,80 %

ab 01.01.2023 1,0 VbE statt 39,5 Woh nun 39 Woh = Steigerung 1,28 %

Jahressonderzahlung

bis 2018 75,00 %

2019 82,00 %

2020 88,00 %

2021 94,00 %

2022 96,45 % für Entgeltgruppen 1 bis 8

2023 100,00 %

Die Lebensmittelpreise sind in der Kalkulation separat ausgewiesen. Sie basieren auf der 
Zuarbeit der Köche vom Mai 2022.


